
教育関係者向け

教育情報誌『VIEW21』は、2021年４月、『　　　　　』に名称を変更いたします。予測困難な時代だからこそ、
今をしっかりと見つめ、未来を描く。21世紀のその先も、先生方の今に寄り添い続ける学校教育のパートナー
となることを目指します。その決意の下、『　　　　　』の創刊を記念するセミナーを開催いたします。ご多用の
時期とは存じますが、多くの先生方のご参加を心よりお待ちしております。

0KVOL6-1

開会のことば

特別講演	 将棋棋士　羽生善治九段
	 「予測困難な時代を生きる
	 私たち人間に求められていること」

基調講演	 國學院大學　田村 学教授
	 「コロナ禍の今こそ、『新学習指導要領』の要諦を改めて捉える」

分科会	 「新学習指導要領に基づく新教育課程の編成で必要な視点・考え方」
	 事例校による実践発表とベネッセ文教総研による解説
	 「 ICT×新学習指導要領×個別最適化
	 ～GIGAスクール構想でどのような学びを実現するか～」
	 東北学院大学　稲垣忠 教授

特別プログラム	 若手教師による、「私が考える　　　　　　　　」の発表

閉会のことば

＊プログラムの内容は、変更する可能性がございます。あらかじめご了承ください。
＊本セミナーへのご参加には、スマートフォン・タブレット・パソコンのいずれかが必要です。接続にかかる通信費用は、参加される方のご負担となります。

お問い合わせ先

申し込み方法
右の２次元コード、または下記 URL からお申し込みください。
https://enquete.benesse.ne.jp/forms/o/we95866ed9/form.php
申し込み締め切り　2021年３月24日（水）

お客様サービスセンター　0120-350455
受付時間　月～金　8:00～18:00／土　8:00～17:00 （祝日・年末年始を除く） 

進路ご担当の先生へ
貴校の先生方に、本状の配布
をお願いいたします。

2021年3月27日（土） 13時30分〜15時40分
オンライン（Zoom）
（株）ベネッセコーポレーション　VIEW21編集部

無料

日

形

主

プ

加参

時

式

催

ロ グ ラ ム

費

創刊記念セミナー

高校領域

小・中学校
領域



『VIEW21』（４月からは『　　　　　』）や教育に関連する最新情報をタイムリーにお届けします。
友だち登録をすれば、冊子の発刊時や新コンテンツの公開時に通知が届きます。
＊友だち登録の方法は、右の２次元コードを読み取っていただくか、LINE アプリの「友だち追加」
＞「ID 検索」で「@view21」とご入力いただき、追加をお願いいたします。

『VIEW21』（４月からは『               』）の LINEをご登録いただければ、
『VIEW n-express』や『               』の電子ブックに、ダイレクトにアクセスできます！

『VIEW21』公式アカウント

友 だ ち 募 集 中！

2021年４月より、
『VIEW21』は、名称を『　　　　　』に変更します

『               』高校版は
新しいコーナー構成・誌面デザインで、
高校教育の不易と流行を
伝えてまいります

◎連載コーナーは、「学校全体向け」「教師個人向け」と
２区分化し、対象読者を明確化した構成に
◎学校現場の今の課題や関心をテーマとして取り上げながら、
そのテーマにおける次なる展望までを考える特集を編成

＊これまで『VIEW21』高校版をお届けしていた高校には、引き続き『                 』高校版を
　お送りいたします（新規の送付申し込みは受けつけておりません）。

ウェブサイトでの情報発信を
より充実させてまいります

◎ベネッセ教育総合研究所のウェブサイトの特別コーナー
　『VIEW21 express』の名称を『VIEW n-express』に変更し、
発信コンテンツを充実
❶『              』高校版の記事の先行公開
❷『              』高校版の連載と連動した動画の配信
❸全国の若手教師をつなぐオンライン・コミュニティーの
	 開設　※ 2021年度開設予定

❹『VIEW n-express』のオリジナルコンテンツの充実
◎『              』『VIEW21』の全記事は、
	 ウェブサイトでも閲覧可能。2020年度発刊号からは
	 電子ブック化し、スマートフォンでも読みやすくなりました

『VIEW21』高校版2020年12月号の電子ブック画面

VIEW21 express 検索

毎月更新

表紙や誌面の
デザインも
リニューアル！

偶数月
発行

『VIEW express』も
『VIEW n-express』
に名称を変更します

『　　　　　』の
全記事は、

電子ブックでも
閲覧可能


